GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y disminucion de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL DEL GASTO
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024

APROBADO

27,292,175,014.13
1,744,766,713.87
152,200,000.00
18,803,272.00

3,671,540,000.00

32,879,485,000.00

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

1,716,366,425.53
-154,494,139.76
0.00

0.00

29,186,425.00

1,591,058,710.77

MODIFICADO

29,008,541,439.66
1,590,272,574.11
152,200,000.00
18,803,272.00

3,700,726,425.00

34,470,543,710.77

EGRESOS

DEVENGADO

10,433,408,672.03
409,551,153.39
48,686,369.90
4,175,899.32

1,326,469,665.02

12,222,291,759.66

M

PAGADO

10,039,200,227.44
385,163,522.81
48,686,369.90
4,175,899.32

1,326,469,665.02

11,803,695,684.49

SUBEJERCICIO

18,575,132,767.63
1,180,721,420.72
103,513,630.10
14,627,372.68

2,374,256,759.98

22,248,251,951.11

C.F. MARJSMAVELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y

CUENTA FUBLICA
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